[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.020
De 08 de janeiro de 2009

Designa Autoridade de Trânsito do Município e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e

Considerando o disposto no inciso VI, do artigo 24, do Código de Trânsito Brasileiro, instituído pela Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 1997; e

Considerando o disposto no artigo 3º da Lei Municipal nº 6.504, de 19 de dezembro de 2006;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica designado como Autoridade de Trânsito do Município o Senhor PAULO ALFREDO RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Companhia Troleibus Araraquara – CTA.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio número 01/2009. (“PC”).